
Gebyrregulativ kommunale avgifter 2026 
Fra og med 01.01.2026 er nytt gebyrregulativ vedtatt av kommunestyret. I 
gebyrregulativet er det to nye gebyr: Gebyr for kontroll og tilsyn av private avløpsanlegg 
og gebyr for hytterenovasjon for hytter og setrer med lavt servicenivå. 

 

Nytt gebyr: Årlig gebyr for tilsyn og kontroll av private avløpsanlegg 

Bakgrunn for dette gebyret er Forskrift om gebyrer for saksbehandling og kontroll etter 
forurensningsregelverket, Lesja kommune, Innlandet - Lovdata gjeldende fra 21.11.2024 
(vedlagt). 

Hvorfor et slik gebyr? 

Kommunen er forurensningsmyndighet etter forurensingsloven og 
forurensingsforskriften og skal føre tilsyn og kontroll med utslipp av sanitært avløpsvann 
fra bolighus, hytter og lignende. 

Hva skal gebyret dekke? 

Kontrollgebyret er likt for alle anlegg og ilegges som et årlig gebyr per anlegg. Gebyret 
skal Ʊnansiere kommunens løpende kontroll og oppfølging av anleggene samt 
rapportering til statlig tilsynsmyndighet. Gebyret skal bare dekke kommunens kostnader 
med kontroll og tilsyn og beregnes ut fra selvkostprinsippet. 

Hvem blir belastet dette gebyret? 

Eiendommer som har private avløpsanlegg blir belastet årlig kontrollgebyr.                  
Gebyret beregnes per anlegg. 

Kontrollgebyret belastes eier av avløpsanlegg. 

Gebyr for kontrolltiltak kan fastsettes som årlige gebyrer, selv om kontrolltiltak for det 
enkelte anlegg eller tiltak gjennomføres sjeldnere enn hvert år. 

 

Nytt gebyr: Hytterenovasjon lavt servicenivå 

Hittil har kommunen hatt ett gebyr for hytterenovasjon. Fra 01.01.2026 blir gebyret 
todelt: 

• Hytterenovasjon gruppe 1 lavt servicenivå (nytt). Gebyret gjelder for hytter og 
setrer som ligger langs vinterstengt veg. 

• Hytterenovasjon gruppe 2 standard servicenivå. 

https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2024-11-21-3098
https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2024-11-21-3098


 

 

Hvorfor gjør kommunen dette? 

Lesja kommune gjør dette for å ha lik vekting av abonnementskategoriene som NGR. 
Nord-Gudbrandsdal Renovasjonsselskap (NGR) utfører renovasjonstjenesten for 
kommunen. NGR har gjort en stor jobb med å gjennomgå ny modell i året som har gått. 
En mest mulig lik modell, vil gjøre budsjett- og regnskapsarbeidet mer eƯektivt og 
oversiktlig for kommunene og NGR. 

NGR har god informasjon om endringer i gebyrene, informasjon som du kan lese mer om 
her: Litt om renovasjonsgebyret - Nord-Gudbrandsdal Renovasjonsselskap 

Kan jeg levere sortert avfall også når jeg er på hytta? 

Lesja kommune arbeider med å legge til rette for at fritidsbeboerne i kommunen skal 
kunne sortere og levere sortert avfall på mindre sorteringsstasjoner. Dette arbeidet 
starter på Bjorli, der de Ʋeste fritidseiendommene i kommunen er. Folk er godt vant til å 
sortere avfallet sitt hjemme, og ønsker å sortere også når de er på hytta. Kommunen 
planlegger to selvbetjente sorteringstasjoner, en ved Skriuvegen og en ved Bjorli 
Miljøstasjon. Containerne som står der i dag, vil bli byttet ut med nye containere for ulike 
fraksjoner av avfall. Det skal tilrettelegges for enkel inn- og utkjøring på 
sorteringsplassen. Det vil komme mer informasjon etter hvert. 

 

Fig 1 Skriuvegen 

 

https://ngr.no/aktuelt/litt-om-renovasjonsgebyret/


 

Fig 2 Bjorli Miljøstasjon, Vasstårnvegen 52 

 

Vedlagt: Forskrift for kommunal renovasjon for husholdninger og fritidsboliger i Lesja 
kommune, 01.03.2025 


